41.
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

EMENDA Noet 	(Modificativa)
(Do Senhor Deputado EDUARDO PEDROSA)

Ao PROJETO DE LEI No 430, de 2019, que "dispõe sobre as diretrizes orçamentárias
para o exercício financeiro de 2020 e dá outras providências".

Dê-se a seguinte redação aos itens 2.3.9, 2.3.10, 2.3.11 e 2.3.12 no Anexo IV do Projeto de Lei no 430/2019, e atualize-se
os totais do mencionado anexo.

JUSTIFICAÇÃO

A presente proposta se justifica em razão da premente necessidade de fazer com que os alunos, deficientes auditivos, da
rede pública de ensino do Distrito Federal sejam devidamente assistidos po irofissionais de ensino, professores e psicólogos, com
formação em LIBRAS — Língua Brasileira de Sinais.

Sala das Sessões, em

Deputado ED 	O PEDROSA

SECRETARIA LEGISLATIVA

pn--: rr496. /CG /dg ank5

ca 	Matrícula

Praça Municipal — Quadra 2 — Lote 5— CEP 70094-902 - Brasília-DF — Tel. (61) 3348-8000
www.cl.df.gov.br

PEN

Discriminção

— 	 __. 	_ .._._
Criação

. __
Provimento

—-_ 	_ 	 • 	-- -
Ato de autorização e/ou editalou processo

de solicitação
i

Valor da despesa autorizada a ofre acréácimo
no período (1)

I
•
• Cargo Efetivo

Quantidade
de cargo Cargo Efetivo

Quantidade
de cargo 2020 2021 2022 	,

I. CRIAÇÃO E/OU PROVIMENTO DE CARGOS, EMPREGOS E FUNÇÕES, BEM COMO ADMISSÃO OU CONTRATAÇÃO DE PESSOAL A QUALQUER TITULO, EXCETO REPOSIÇÕES (2)
•PODERIXECUTIVO 	 --1V Ç'F. 	 ..
:2.3 -.SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO DISTRITO FEDERALSEDUC 	" 	 i-n 	 e ,. ' - ----
2.3.9 - Concurso Professor Educação Básica

(40h)
Professor Educação Básica -
Intérpretes educacionais -
LIBRAS

100 Edital normativo 23/2016. DODF ne 30 de
14/10/2016 6.965.383 7.124.145 7.290.280

2.3.10 - Concurso Professor Educação Básica
(40h)

Professor Educação Básica -
Bilingue para língua de sinais -
LIBRAS

50 Edital normativo 23/2016, DODF ne 30 de
14/10/2016 3.482.691 3.562.072 3.645.140

2.3.11 - Concurso Professor Educação Básica
(40h)

Professor Educação Básica - Guia
intérprete em língua de sinais -
LIBRAS

50 Edital normativo 23/2016, DODF ne 30 de
14/10/2016 3.482.691 3.562.072 3.645.140

2.3,12 - Concruso Analista de Gestão Educacional
(40h)

Analista de Gestão Educacional -
Especialidade - Psicologia

200 Edital normativo 23/2016, DOOF ne 30 de
14/10/2016 11.235.202 11.491.286 11.759.262

	00000001
	00000002